АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

(
ПРОЕКТ)

	                      2017 г.

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21 декабря 2016 № 3540 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта»
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 10 июля 2017 № 370 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 17 июля 2017 г. № 389 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 240 «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Республики Коми», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.12.2016 № 3540 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в Размерах повышения должностных окладов, окладов, тарифных ставок работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» приложения №2 к постановлению в таблице пункта 1 позицию 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Тренерам, инструкторам-методистам физкультурно-спортивных организаций (в том числе старшим), инструкторам-методистам по адаптивной физической культуре (в том числе старшим), а также работникам, занимающим должности педагогических работников, за наличие:

	второй квалификационной категории
	10

	первой квалификационной категории
	45

	высшей квалификационной категории
	60

».
1.2. в Выплатах компенсационного характера работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» приложения № 3 к постановлению:
1) абзац второй текстовой части пункта 4 после слов «в учреждениях физической культуры и спорта» дополнить словами «на должностях, относящихся к категориям руководителей и специалистов»;

2) в пункте 7 слово «полутора» заменить словом «трех»;

3) в пункте 9 слово «полутора» заменить словом «трех».

1.3. в Выплатах стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» приложения № 4 к постановлению в примечании пункта 2 слова «старшим инструкторам-методистам по адаптивной физической культуре» заменить словами «старшим: инструкторам-методистам по адаптивной физической культуре, инструкторам-методистам физкультурно-спортивных организаций».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.
Руководитель администрации

МОГО «Ухта»                                                                                    М.Н. Османов